
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ЮТАЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МЭГАРИФ  

БУЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ
№ / ^ /

БОЕРЫК
от

о  приостановлении деятельности  
дошкольных образовательных учреждений 
в период коронавирусной инфекции

В целях обеспечения нормальных жизненных условий 
населения в условиях ухудшения ситуации в связи с 
распространением новой коронавирусной инфекции, приказываю:

1. Приостановить деятельность дошкольных образовательных 
учреждений Ютазинского муниципального района в период с 
1.04.2020 г до улучшения санитарно-эпидемиологического 
состояния.

2. Организовать дежурные группы на базе МБДОУ «Детский сад 
№1»п.г.т Уруссу, МБДОУ «Детский сад №6» п.г.т. Уруссу 
для детей, на родителей которых не распространяется 
действие Указа Президента Российской Федерации от 
25.03.2020Г №206 «Об обьявлении в Российской Федерации 
нерабочих дней»: работники непрерывно действуюших 
организаций, медицинских и аптечных организаций: 
организаций, обеспечивающих население продуктами 
питания и товарами первой необходимости; организаций, 
выполняющих неотложные работы в условиях чрезвычайных 
обстоятельств, в иных случаях, ставящих под угрозу жизнь 
или нормальные жизненные условия населения; организаций, 
осуществляющих неотложные ремонтные и погрузочно- 
разгрузочные работы.

В сельских дошкольных образовательных учреждениях 
организацию работы дежурных групп определить по запросу 
родителей (законных представителей) воспитанников.



учитывая Указ Президента Российской Федерации от 
25.03.2020т №206.

При уменьшении или увеличении посещений детьми 
вышеперечисленных учреждений, возможен пересмотр 
количества групп

3. Ответственность за сохранность имущества и состояния 
территорий дошкольных образовательных учреждений на 
период приостановления деятельности возложить на 
руководителей ДОУ

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 
методиста по ДОУ Орехову В.И

Начальник Г.М. Гилязева

Орехова В.И. 
2 - 71-00


